uel principaliter nam secundario pro temporalibus tenemur seruire deo et ci grās agere. xlivii. dī. non licet. de con. dī. iij. panis et calix sed p̄ eis tñ uel principaliter non debemus ei seruire. nec debemus temporalib⁹ sic iūigilare ut p̄ eis ac quirendis uel retinēdis uel diligendis iūitūa deferam⁹. xii. q. i. babebat. fm. b. hic adde q̄ ibi dicā. mercenarius est io. x. querit an q̄ possit a deo petere ep̄atus. et pp̄ b. ut opticeat bona opa facere sic uideat q̄ q̄ ep̄atus desiderat bonū opus desiderat. s. e. q̄ ep̄atum. ergo ep̄atus est desiderand⁹ ergo a deo petendus est ergo p̄ eo hñido bonū ē opus faciendū sed ī sacri canones damnat eos qui ecclasticalis dignitates ambiunt uel honores. s. i. q. vi. c. ult. ubi de hoc. **H**o. ep̄atus est nomē boni opis et dignitatē sicut archieps̄ et huiusmōi al terz est desiderandū. s. bonū opus. altez vñ nō. s. dignitas. tō aplo dicit qui ep̄atus desiderat t̄c. s. e. qui ep̄atus si quis. n. sentit se idoneū et multis vult p̄dese. et desiderat illud opus ut multos lucifaciat deo benefaciat. et si pp̄ hoc petit bñfacit si aut̄ attēdes diuitias petet et desiderat uiciosus reputat et il lū sacri canones damnat ut hic p̄z. non p̄putet ex eo q̄ tales dicunt magis mercenarij q̄ plati. daq̄ intelligi q̄ deo tñ p̄mit tente eligan⁹ nō iubete uel uolēte nisi de uolūtate extorta ut dc̄m est d̄ saule. s. e. p̄xi. **C**in. i. gl. i. fi. adde ubi d̄ hoc uide as si uideret se dignū et hac spe seruat alicui ut ab eo honores p̄sequat. ad hoc ut p̄litū ut p̄sit n̄ peccat. nec hoc hic p̄hibet sed ambitionis et iūidiosi desideriū qd̄ hñetur pp̄ hoc q̄ dicit appetētes. appeti⁹. n. sepe accipit in malo et sep̄ vñ modū excēdere. s. e. qui ep̄atus. b. lau. **C**on. i. q. non ḡ. hic incipit. v. ps̄ q̄onis in qua p̄bat q̄ si malus est non d̄ se ingerere q̄ petētes potenter tor̄nta patient̄ io. de san. et respic̄t. c. s. e. audacter. dic ergo sic ex duobus. c. precedentibus infert magis q̄ cū aliquā mali p̄ficiantur ecclisiis non intelligunt̄ ipsi plati meliores cē eo ipso q̄ perficiuntur ecclisiis. et ad hoc inducit. c. sequens.

**T**lud. ex eo repete nō statim. p̄probatos nāq̄s et dicit lex q̄ fasces repetite uirtutes seu mores p̄probāt sed nō augent. C. li. xij. de consul. i. oīm aut̄ esse bonū p̄tingēs erat ut in plib⁹ hodie aut̄ ut in paucis. m. la. si aut̄. iij. ps̄ argumētatur de miōribus peccatis ad maiora uel de pccō qd̄ p̄mittit̄ consentiendo peccatis alioz ad pccm̄ p̄ p̄iu qd̄ graui⁹ iudicat̄. b. yf. filioz. vi. q. i. q̄ crīmē. iij. q. vi. q̄ nec. p̄siderans suā imp̄fectionē. potens hoc vult dic̄t̄ hec līa si est malus tāto magis punici q̄to maiori dignitatē p̄ditus fuerit fm. b. xl. di. bō. xp̄ianus. xi. q. iij. p̄cipue. xv. q. i. nulli. patēt sap̄i. vi. c. retrahit̄. i. d̄z retrahere. b. ab hoc. s. ep̄atu. q̄ onore. s. e. qui ep̄atu. s. i. q. i. nō est. in fi. lxi. di. cathinenis. alioz. i. altis debitiū si. ex de elec. dudum. iij. magis digni b̄ uideat q̄ digno non debet si magis dignus inuentas ar. ad hoc. s. e. licet. ibi uideas de hoc. nō ambiet. i. cōcupiscet. b. occupare uiciū notat sed aliter sumit̄. viij. q. i. factus. **C**in. gl. pp̄ negligēt̄ add̄ sub. q̄ facit pccm̄ p̄p̄iu ar. viij. q. i. s. cuz aut̄ v̄. tali uñd repellit̄ tñ pp̄ pccm̄ p̄p̄iu nō pp̄ pccm̄ filioz. et sic ēt sentit hu. hic ad hoc. xlivii. di. c. ult.

**Q**ualis. pp̄lm. i. statū solutū ppli. nā ad ea q̄ frequētius accidit̄ iūra adaptant̄. ff. de legi. nā ad ea. et hoc referas ad sciam et uirtutes in qb̄ clerici debet solutū statū ppli precellere ut b̄. i. e. c. ult. s. i. q. i. ulissimus. alias si laici sapientes essent et uirtuosi sufficienter nō est neceſſe p̄tre clericos. b. yf. unde dicas q̄ clerici non tenentur esse meliores q̄ laici nec uitupandi sunt clerici si laici s̄t meiores dūmō clerici bōi sunt et hoc dico quo ad uirtutē n̄ quo ad sciam docēdi et predicādi et faciendi officia ecclastica. et diſtincte discernēdi articulos et hmōi. ad plus tenent̄ clerici q̄ laici. sed si i bis laici sunt instructiores q̄ clerici nō est īputandū clerics dūmō sufficienter sunt instructi i bis et si de bis intelligat̄ planū ī fm. b. custodes. i. hostiarii.

**T**reco. regina q̄ hic dī de ista regina dī a xp̄o ī enāglio mat. x. yb̄is aliquātūlū mutatis lau. et b̄

videt. iij. reg. xij. palip. v. c. indicatura. s. per exemplū ut dixit s. i. q. i. si quis inquit. in additi. uel dic̄t̄ ibi uideas. hoīes. s. cur non audiuerūt sapientiā salomonis sicut ipsa. p. iōsue. iij. c. saluatorē. i. xp̄m. stemserūt mat. x. subtrahēt̄ sua officia ma le exercētes fin suū gradū. t. p. i. **C**In gl. i. nō ptāte iudicij adde dicas iudicatā in die iudicij p̄spōtione melioris uite.

**C**in. e. gl. i. fi. adde circa hoc dicas q̄ iudicij aliud ē auctis tali mō iudicat papa iudicatē delegato q̄ nō sua sed delegat̄ es t̄c. extra de of. dele. sane. et istud primū iudicij erit totius trinitatis in ultimo iudicio. alud est iudicij mīstērii tali mō iudicat ipse delegat̄ q̄ ei mīstēriū electū ē ex de of. dele. qm̄ sedes. et istud erit filii dei cui p̄f dedit omne iudicij ut io. v.

**A**liud est iudicij approbanōis tali mō iudicat dici ep̄o cās agente. xv. q. viij. ep̄os. et istud est aploz q̄ nos q̄ secuti estis me t̄c. mat. xix. Aliud est iudicij opatois tali mō iudicant mali a bonis et peiores a malis ut in hoc. c. uereor. et istud iū

diciū est iustoz et mediocriū malorum.

**Q**uid at. cū frēs b̄ dici dicūt̄ frēs ep̄oz alib̄ diciūt̄ socij. t. q. iij. cauēdū ī pn. s̄z laici dicūt̄ subditi ut ibi. t. vi. q. i. oues s̄z hic laici dicūt̄ filii. subcēsem. i. irascar et indignie. b. t. io.

**D**Ec sufficere. actib⁹. i. opib⁹. adeq̄m̄ nos dici qb̄. s. nobis dīcis sacrī līis. i. p̄ sacras līas unica est. i. singularis. q̄ ad tā artā r̄lam alij nō tenētur. b. p̄. p̄scripta. i. im posita. **C**He ergo. q. d. et q̄ qdā clerici querūt que sua sūt nō q̄ ieū ch̄risti ut. s. e. sunt ī ecclia ne ḡ. t̄c. b. **Q**d. ii.

**Q**uod autem. **C**in. gl. ibi p̄mit̄ addē ad idē. l. di. clerico ubi de b̄. **C**in. e. gl. i. fi. adde in obsequio et s̄ueuit̄ distingū utrū sit honestū uel non et si honestū utrū exprimatur uel de ducatur in pactū qd̄ seruat ut sibi p̄benda p̄ferat. b. de hoc not. lxi. di. hoc ad nos. t. lxi. di. quid. p̄derit. et ex de sumo. cū elsent. ibi uideas et s. i. q. i. sunt nonnulli.

**T**lud qb̄. hoc dicit q̄ triplex est munus. i. q. i. sūt nō nulli. b. patrocinia. i. p̄ces. b. **H**z. b. yf. dicit q̄ p̄ocinu⁹ lar ge acceptū extendit̄ ad munus et obseqū s̄z de istis b̄ nō req̄ rit sed de p̄cib⁹. de qb̄ dic ut no. s. e. i. sum. et ex d̄ eta. et qua. tuā. p̄ualecāt̄. i. p̄ualecāt̄ et hoc gnāle ētā de digno q̄ idigno uel dic cōualecāt̄. i. sil cū alijs ualeat qm̄ indignus eligitur. nā si dignus est licite admittit̄. nec faciūt̄ sumoniā. s. i. q. i. qbusdā fm. b. naž si v̄. reuerentia. i. uerecūdia uel timore uel potius humana p̄suetudine. b. tanto ordini. s. ep̄ali s̄z. b. ad dezuide qd̄ le. et no. lxij. di. s̄. cum ergo in gl. sic ergo.

**D**ilectissimi casus uocatui. cēfura. cēfura est iurisdictio vigor seuerita et p̄tās snia. et dicit̄ a cēfō ses qd̄ est iū dicare tubere statuere et deliberare fm pol. uel dic q̄ cēfura est honor quidā a cēfendo. i. iudicando uel est iudicij cum seueritate uindicta fm pap. utilitati cōi que sp̄ prefertur. viij. q̄ i. scias. lucro. i. p̄p̄ie utilitati et est hic ar. 5 illū in quē collata est p̄tās eligendi. et ipse uñt se eligere qd̄ facere nō debet q̄ p̄sumit̄. p̄spicere. p̄p̄iu lucru et appetere proprium comodū quoq̄ utrunc̄ hic p̄bibetur. t. s. e. q. i. in script̄ t. c. qui ep̄atu. b. nā electo. cōtra electum a se obijcere aliqd̄ crīmē nō p̄t̄ ut hic et qd̄ legi et de elec. xii. diuersis ī fi. et de zcēf. p̄bē. cuz p̄po. de hoc le. et no. ex de iurepa. p̄ nr̄as et melius de elec. cu in iure. in gl. dicunt qd̄ s̄. ibi uideas. friuola. friuoli d̄ q̄ si fere obolum. i. oboli p̄ciū fm pap. unde dic. i. una īutili mēdaci caduca. estimatione. estimare est apud aiūm nr̄m fm p̄pi. p̄bēre hoc est dicere talē debetis eligere qui dign⁹ sit tāto honore cui a nobis obedientia iūste exigatur ergo ual de diligentes debetis esse in electione q̄ post electionē faciā retractare nō poterit̄. et hoc ē. iudicari. i. examinari uel reprobari. b. nam electo. 5 electum a se obijcere aliqd̄ crīmē non p̄t̄ ut hic ad idē qd̄ le. et no. extra de elec. coniu. diuersis. i. fi. et de conceſ. pre. cum super q̄one. talē ista līa usq̄ ibi. iudica ri nō est de tex. sed est gl. io. fa. semel no. b̄ unū casum ī quo